## TITULUS II.

### De Constitutionibus.

DE AUCTORATE DECRETORUM, ET PUBLICATIONE EORUM.

§ I.—*Decreta præcedentium Synodorum abrogantur.*

Varietas temporum, ac necessitas rerum, sicut usu, et experientia didicimus, ple-

rumque in causa esse solet, ut antiquis abrogatis legibus, aliæ denuo constituantur. Quare, etsi constitutiones in duabus Synodis Provincialibus Mexici celebratis, prima scilicet anno Domini millesimo quingentessimo quinquagessimo quinto. Secunda vero, millesimo quingentessimo sexagessimo etiam quinto sancte, ac laudabiliter editæ sint, quibus potius insisteret, quam alias iterum condere oporteret: ea tamen horum temporum conditio est, isque hujus Provinciæ status; ut nisi rerum opportunitati convenientiora decreta sancirentur, difficile incommidis occurrentibus remedium afferri possit. Ne igitur ex legum multitudine confusio generetur, decrevit hæc Synodus, ut ex antiquis decretis illa, quæ præsenti rerum statui convenient, simul cum denuo editis uno volumine comprehendantur, quo facilis ea quiske intelligat, quæ pro suæ conditionis ratione facere tenetur (a).

§ II.—*Ut hujus Synodi Decreta observentur Personis omnibus præcipitur.*

Quæ quidem decreta solum deinceps auctoritatem, ac firmitatem habitura decernens eadem Synodus: omnes, et quascumque Personas hujus Provinciæ, cuiuscumque status, gradus, ordinis, et qualitatibus existant, monet, et hortatur, eisque in virtute Sanctæ Obedientiæ præcipit, ut decreta prædicta, dum tamen nihil Sacris Canonibus, Summorum Pontificum constitutionibus, et Concilii Tridentini Decretis contrarium contineant, in omnibus, per omnia juxta eorum seriem in posterum teneant, et observent, sub penis in eis contentis, et aliis contra rebelles pro eorum contumacia aggravandis. Revocat etiam præsenti Decreto omnes, et quascumque alias Provinciales Constitutiones, ante editas, quæ hujus Synodi decretis insertæ, renovatae non fuerint, easque decerit irritas, et inanes. Itidem omnibus, et

experiencia, suelen ser causa muchas veces de que, abrogadas las antiguas leyes, se constituyan otras nuevas. Por lo cual, aunque santa y laudablemente se hayan dado constituciones en los Sinodos provinciales celebrados en México, el primero en el año del Señor 1555, y el segundo en 1565, en cuyo cumplimiento convendria tal vez insistir, mas bien que formar otras nuevas, sin embargo, es tal la condicion de estos tiempos, y tal el estado de esta provincia, que si no se sancionaran decretos mas convenientes á la oportunidad de las cosas, difficilmente se podria poner remedio á los daños que ocurrían. Para que, pues, no se engendre confusion por la multitud de las leyes, decreta este Sínodo, que de los antiguos decretos se reunan en un volumen, juntamente con los publicados de nuevo, aquellos que convienen al estado presente de las cosas; por cuyo medio facilmente entienda cualquiera qué es lo que está obligado á hacer por razon de su condicion.